

Amtliche Bekanntmachungen

Jahrgang 2020 Nr. 46 Rostock, 20.10.2020

Erste Satzung zur Änderung der Ordnung des Instituts für Schulpädagogik und Bildungsforschung vom 13. Mai 2020

HERAUSGEBER DER REKTOR DER UNIVERSITÄT ROSTOCK 18051 ROSTOCK

Erste Satzung zur Änderung der Ordnung des Instituts für Schulpädagogik und Bildungsforschung

vom 13. Mai 2020

Artikel 1

Die Ordnung des Instituts für Schulpädagogik und Bildungsforschung vom 9. Oktober 2019 (Amtliche Bekanntmachungen der Universität Rostock Nr. 45/2019) wird wie folgt geändert:

- 1. § 5 Absatz 3 Satz 3 wird wie folgt gefasst: "Die Sitzungen der Institutsversammlung sind fakultätsöffentlich."
- 2. § 6 wird wie folgt geändert:
 - a) Absatz 4 wird wie folgt geändert
 - aa) Satz 2 wird wie folgt gefasst: "Er tagt in der Regel zweimal in jedem Semester, einmal während der Vorlesungszeit und einmal in der vorlesungsfreien Zeit."
 - bb) Dem Satz 5 wird folgender Satz 6 angefügt: "Auf Antrag eines Mitglieds des Institutsrates kann der Institutsrat beschließen, einen oder mehrere Tagesordnungspunkte der Sitzung in nicht öffentlicher Sitzung durchzuführen."
 - b) Absatz 6 wird wie folgt geändert:
 - aa) Absatz 6 endet nach Satz 3.
 - bb) Die Sätze 4 und 5 werden zu Absatz 7
 - c) Die bisherigen Absätze 7 und 8 werden Absätze 8 und 9.

Artikel 2

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der Universität Rostock in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Philosophischen Fakultät der Universität Rostock vom 13. Mai 2020.

Rostock, den 13. Mai 2020

Prof. Dr. Hillard von Thiessen Dekan der Philosophischen Fakultät der Universität Rostock